
. Prefeitura Municipal cle Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finarças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3445

Anexo: 0 Valor: 3.520,00

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390 30
0099
1122
002

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçáo
3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÁO E OPERAC|ONAL|ZAÇÁC

Modalidade: o-Ordinárlo
Adquirir Alimenteçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
sEM APLTCAÇÁO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÃo

Fonte de Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimen tação Esco

Aditivo No

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

No Licitação
00007 t2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000082020 28t0112020

Data Final

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. lvlun

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Agência:
Fone

ctc

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315'183

Fax

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMEN-I-ICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENICIOS. CONFORME RESOLUÇÀO N" 02 E 09 DE
ABRIL,2O2O. QUE AUTORIZA A ELABORAÇÀO DE KITS PARÁ
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALLINOS DA REDE MLNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES-PB, DURAN]E A PANDEMIA DA COVID I9,
LroNl()RN4lt DO( UMENT O EM ANEXO,REF

DESCONTOS NA FONTE

Pessoa Atesto Li uida ao

Dt Ateslo Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NI

mMrü.|

DESCONTO

0,00

Liquido
3.520.00

Saldo Ant. Orç.
í 53.í 10,86

Emitido por:

ALIOUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

P!O*E
vidrE

www publicsoft com bÍ - Publicsoft Coniebilidade - versáo 2020.29 3 0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Data: 1210512020

Favorec.:
)PF/CNPJ:

ldênt.:
Endereco:

Bairrô:

CEP:

Cód.Banco:

Conta Bancária:

N" Cheq.: Data:

Saldo Atual
149.590,86

Valor
3.520,00

l*kulc: 51 .550



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/OOO1-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026554 001

Data do Pagto: 1510512020 Anexo: 0 Valor: 3.520,00

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Pro.i/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa

SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

12 306
205
2027

3390.30

0099

1122

002

0-Ordinário

02

20.600
Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçâo

3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR _ GESTÃO E OpERAC|ONAL|ZAÇÃC

Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÁO

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Alimentê
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÁo

Recursos 44-Transferêncaas de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Alimentação Esco
Mod. da Licitaçáo
'12-Pregão Presencial

N" Licitação
00007/2020

No Contrato
000000082

Data Homologaçáo
28tO1t2020

Nota Fiscal (No/Série/Data) 2 00' 13t05t2020
Favorec: 3847 EDIVIILSON LEITE FERRETRA

'PF/CNPJ: 32.476.995/0001-58 tnsc. Mun: lnsc. Estadual: .163315í83
\7 rdent.:
Cód.Banco: Agência: - CIC:

Endereco: CASTELO BRANCO, S/N
Bairro: CENTRO Cidade: TAVARES

CEP: 58.753-000 Fone: Fax:

Recibo Documentos Financeiros
RECEBi(Ei.4OS) DO(A) Preíeitura Municipal de Tavares-PB, INSCRtTO NO CNPJ SOB O No 0B 944.092/0001-70, DB OP 26554 C/C l4 ( 957.t )A ||\,1PORTáNCIA SUPRA DE R$ 3.520,00 (Três Mil e Quinhentos e Vinte Reais), CORRESPONDENÍE Al
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, OESTINADOS AO PREPARO DE
KrTS ALrÀ,{ENTtclos, coNFoRt\.4E RESoLUÇÂo No 02 E 09 DE ABRlu2o2o, ouE AUToRtzA A ELABoRAÇAo
DE KIIS PARA SEREM DISÍRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REOE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES-PB,
DURANTE A pANDEt\flA DA covtD 19, coNFoRME DocuMENÍAÇÃo EM ANExo.REF.

DESCONTO

TOTAI DOS DESCONTOS 0.00

Saldo Anteflor
3 520,00

Valor Pago

OrdenadoÍ da Despesa - Prefeito

AILTON ORTO

mtr

Saldo Atual

Emitido por

ALÍQUOTA

TOTAL LIQUIDO

Tesourer

trosouroiro

www p!brrcsoÍ! com bÍ , PublcsoÍt Contabrtdade - versáo 2020 30 0 0 183)3022-0800

0 00

FABIO CESARIO OE LIMA

3.520.00

Empenho/Parcela No 3445

Data da NE/SE] 12105t2020

DESCONTOS NA FONTE



G3311515178827191
15lOSl202O 15:21,3õ

Transferência entre contas diversas

Oebitado

Nome

Agência

Conta clnente

Creditado

PM ÍAVARES-MEREN

27't4-6

1'1957-1

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Oata

EDMTLSON L F 68412835468

2714-6

19089-6

3.520,00

Nesta data

Assinada por

Íransação eÍetuada com sucesso.

J0671I95 i'YLENA TÂYSE LEITE

JD071211ÂILTON N S PORTO

15lO5l2O2O 15:16:52

15lO5l2O2O 15:21 136

Íransação eÍetuada com sucesso porl JDO712'1l AILTON N S PORTO.

§
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SÉRIE: I
Págine I de I

DIS"TIN{TÀRIO,Rf, Mf, Tf, §If,

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 06.077 .262/000t-30 t3t05t2020

RUA ANA PEREIRA LIMÀ S/N - CENTRO 58753-000
DAÍA DE EXTRiD^r'ÁIDA

13t05/2020

Tâvares PB l6:00

faI{ R{

I

( ÂLCt LO DO II|POSTO

9 - Sem lrete

D,\DOS DO PRODT-IO/SER\I

1.520.00

OJÉO

üaria A
a Leite Félix

l,/lerenda
i 571

I
t.

P!íb
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3

Mat

cÁLCULo Do lsseN

0,00 0,00 0,00
v^rri Tqt^L üx PRoÉ,Tr]6

3.520.00

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.520,00
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PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.09210001 -70

RUA MANOEL LIMA

58.573-@0 (83)3450-1124

SETOR DE COMPRAS

ORDEM E COMP
No da Guia -Fomêcedor(al r Númaro 

- 
-Tel€fone 

-
tr 

.l
I sN I I tsglsseeesss Ir_

0005716 EDMILSON LEITE FE RRETRA 6841283il68 (PP No 007/20
----.,]

Endereço Cidadê

TAVARES . PBPRESIDENTE CASTELO BRANCO

r C.N.P.

l"'n'
J Secretaria Unidade Recebedorâ / Proorama

6.995/0001-58 EDUCAçÂo E DESPoRTo ESCOLAS MUNICIPAIS

Finalidade da Comprâ No do Protocolo
}íÀTERIÀI DESTINÀDO PÀN,À À.s ESCOLÀS DÀ REDE MT'NICIPÀL
DE ENsÍNo pÀnA Krrs Àr.rltENrrcros coirFoRME nrsoluçÃo

NO 02 DE 09 DE ÀBRIL DE 2O2O, QUE ÀUÍORIZÀ À
ErÀBoRÀçÃo DE Krrs pÀF,À Àr.uNos DÀ REDE Mt NrcrpÀt DE

V ENsrNo.

{CF799CAE-A84C-46 1 +BFzt4-B49ED7B35D5Bi

No dâ Guia

000s716
Ucitação -> PP No 007/2020 Modatidade -> MEREHDA vigência -> 3lll2l2o2o

DESCRrÇÃo Do PRoDUro

Produtos Autorizados

CP UND ID DATA QTD SUBTOTAL

OLEO COMESTIVEL; DE SOJA; !, UND 13121 13lOSl2O20 800,(m RS4,zlO R$ 3.520,@

Í)eservolvimsntoi Cybertec - lnfoÍmáticâ

Fonê: (87) 9 88672566 .9 960110E4 - WhatsApp

Total
Produtos

R$ 3.520,00

1

l-
.AUTOR

ê

Solicitante: MAEVIA PTOULII{E SUASSI t{A PORTO
Endereço: RUA: rOÃO PERETRA DE SOT SA

càrgo/Func: SECRETARIA DE EDUCÂçÃO E DESPORTO
Telefone: (83)9682-2168

Ordem de "DADOS DO SOLICITANTE"Ordem de

I

a,

\

T
J

l-



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de FinanÇas
Depariamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3444

Data 12t05t2020 Anexo: 0

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Fonte de Recurso (TCE)

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
002

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçáo
3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÂO E OPERAC|ONAL|ZAÇÂC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir AlimentaÇáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÁO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Aliment€
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÃo

44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacional de Alimentaçáo Esco
Mod. da Licitação N" Licitação
12-PregãoPresencial 0000712020

Aditivo No Data lnicial

No Contrato Data Homologação
000000082020 28t01t2020

Data Final

Favorec.
:PFlCNPJ

ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 Insc. Mun:

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Agência: - CIC

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

Fax

Aq Histórico U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EI\4PENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KÍTS
ALIMENTICIoS. CoNFoRME RESoLUÇÃo No 02 E 09 DE
ABRTL/2020, euE AUToRTZA A ELABoRAÇÀo DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES.PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9,
CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.REF. A EMPENHO
EMITIDO ANTERIORMENTE COM DOTAÇÀO INCORRETA, QUE
HORA REGULARIZA.SE.

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Saldo Atual
1 53. 1 10,86

N" Cheq Data

Pessoa Atesto Li uida ão

a5
0,00

Saldo Ant. Orç.
155.510,86Dt Atesto Dt PÍevisão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSU PO

âtâaÀr Cgrstlürclo,úl

Emitido por:

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

www publicsoft.com bÍ - Publicson Contabitidade - veÍsão 2020.29.3.0 -(83)3022-0BOO

: 51.550

FABIO CESARIO DE LIMA

Valor: 2.400,00

Conta Bancárial

Liqu ido
2.400,00

Valor
2.400,00



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0026426 Empenho/Parcela No 3444 00'l

Data do Pagtoi 1210512020 Anexo: 0 Valor: 2.400,00

urgao:
Unid.OrÇ.

Unid.Gestora:

Programa;
N" da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. OrÇ:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educaçáo

12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR.GESTÃOEOPERACIONALIZAÇÂC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
0099 SEMAPLTCAÇÂO

1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimente
oo2 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÂO

0-Ordináriô

44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçáo Esco
Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

N" Licitação
ooo0712020

No Contrato
000000082

Data Homologaçáo
28101t2020

Data da NE/SE: 1210512020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 900014856 89' 1210512020

Favorec.
)PFlCNPJ

ldent.

Cód.Banco
Endereco

Bairro
CEP

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. lvlun

Agência:
CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Cidade: TAVARES

Insc. Estadual: 163315183

Fax

ctc

Fone

RECEB(EMOS) DO(A) Preíeitura Municipal de Tavares-P8, INSCRITO NO CNPJ SOB O No 08.944.092/0001-70,
A ll\,1PORTâNCIA SUPRA DE R$ 2.400,00 (Dois l\ril e Oualrocentos Reais), CORRESPONDENTE A: EMPENHO
REFERENTE AO FORNECIMENTO OE GENEROS ALIMENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALrMENTrcros, coNFoRME RESoLUçÃo N.02 E 09 DE ABRtu2o2o, euE AUToRTzA A ELABoRAÇÃo DE
KITS PARA SEREI\,I DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS OA REDE MUNICIPAL DE ENSINO OE TAVARES.PB,
DURANTE A PANDEMIA DA CoVID 19, coNFoRME DocUMENTAÇÃo EM ANEXo,REF, A EMPENHo
EiflTrDo ANTERToRTlTENTE coM DorAÇÁo TNcoRRETA euE HoRA REGULARTzÂ-sE.

DESCONTOS NA FONTE

DB OP 26426 C/C l4 (r 1957-l )

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por

0,00

Saldo Anterior Valor Pago
2.400 00

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILT

Saldo Atual TorAr- LÍeurDo

Tesoureiro

PORTO

1.550

wl,!w publrcsoÍt com bÍ - Pubkcsoít Contabilidâde , versão 2020.29.3.0 -(83)3022

0 00

FABIO CESARIO DE LII\,14

2.400,00

Recibo Documentos Financeiros

t ALiõuorA -l



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

2714-6

11957 -1 "o,

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Data

EDMTLSON L F 68412835468

2714-6

190896

2.400,00

Nesta data

Assinada por

Transaçâo efetuada com sucesso.

JD671195 I\4YLENA LAYSE LEITE
JD07.1211 AILTON N S PORTO

1210512020 13:22t24

12lOSl2O2O I 4:25:43

TransaÇão eÍetuada com sucesso por: JD07121'1 AILTON N S PORTO
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2020{5.06 00:00:00

1

lll Hilil ililil ilfi ffi ilililffi ililfiIilililtillilltH
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MAIERIA! DESTINADO P'.RÀ A§ ESCOIAS OA REOE MUNICIPAI DE EISINO
xtTS ÁUMENTiCIOS COi{ÊORML qESOLUÇÁO N! 02 DE Oe DE AARII OE
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PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.O92/0001-70

RUA MANOEL TIMA

58.573-0m (8:t)3450-1124

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE C MP
No da Guia Fomecedo(â) - -Númêro Têlêfonê

(99)9999-9999L 0005698 EDMTLSON LE|TE FERRETRA 68412835468 (pp No 007/20 SN

fEnderê9o
r Cidedê
l

PRESIDENTE CASTELO BRANCO TAVARES . PB

C.N.P.J

32.476.995/OOO1-58

Sêcrêterie Unidade Rêcebedora / Programa

ESCOLAS MUNICIPAISI

Finalidade da CompÍa No do Protocolo

MÀTERIÀ,. DESTIÀIÀDO PÀR,À À.S ESCOI.ÀS DÀ REDE MT'NICIPAI,
DE ENsrNo pÀRÀ Krrs ÀlrMExTrcros coNFoRME RrsoLUÇÀo

N" 02 DE 09 DE ÀBRIL DÊ 2O2O, OI'E ÀUTORIZÀ À
ErÀBoRÀçÃo DE Rrrs pÀRA ÀlrrNos DÀ REDE MUNrcrpÀ! DE

ENSINO.

{6ô788270-31 67-41 46-8EE5-FBÊ531 804FBE}

No da Guia

-t 000s698
LicitaÉo -> PP No 007/2020 Modatidade -> MERENDA Vigência 31lt2l2O2O

Produtos Autorizados

PRODUTO CP UND ID DA QTD--l SUBTOTAL)
Âçr,cA! cRrsrÀ _
ARROZ PAREOI-IZAm: IIPO: 01(UM)

8IS@TÍO SALGADO NPO CRE..I CRÁO( ÁGUÀ E §qU C/ 03 PAC

MIÚiO PARÂ AI{GU

Mttxo PAnl MANGUZÁ,

,, KG

ÚKG
7 PCT

7 UND

lr/l UND

13110

13112

13114

13128

13127

úlos/2020

MlOsl2O2O

ú10612020

úlosl2o20

o6los/2020

8m,000

1.600,000

8@,000

800,000

800,0,00

§-1J4rm
R$ 4.640,m

RS 2.200,m

!! l.?P,m

R$ 1.200,m

DeseÍwolvimênlo: Cybêrtêc - lntoÍmátjca

Fono: (87) I EE672566 - 9 960í í084 - What3App

Total
Produtos

R$ 11.1 60,00

5

Ordem de "DADOS DO SOLICITANTE"

SOIiCitANtE: MAEVIÂ POULINE SUASSUNA PORTO

EndeÍeço:

Cargo/Func:

Telefone:

RUA: ]OÃO PEREIRA DE SOUSA

SECRETARIA DE EDUCAçÃO
fuíto

dcE

Ordem de

í1 í3
c

(83)9682-2168
EDesemÍo

l'..r
\,

EDUCAÇÃO E DESPORTO

R$2,40

R$2,90

!!?5
p1,:9-

R$1,s0



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001'70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Anulação de Empenho No 3376

Data 12t05t2020 Anexo: 0 Valor: 2.400,00

Ôrgáo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

02
20.600
20.600
12 306
302
2051
3390.30
0099
1001
002

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçâo
Secretâria de Educaçâo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÁC

Modalidade: 0-Ordinário
Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO
Recursos Ordinários
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Fonte de Recurso (TCE) 0-Recursos Ordinários

Aditivo N"

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

No LicitaÇáo
oooo7t2020

Data lnicial

No Contrato
000000082020

Data Homologaçáo
28t01t2020

Data Final

Nota Fiscal No Série Data Modelo Código de Validação

Favorec.
CPF/CNPJ

ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA

32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

CASTELO BRANCO. S/N

CENTRO
58.753-ooo Fone:

Agência: - C/C

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

Histórico tJnid. Quantidade Valor Unit Valor TotalAq

ANULAÇÃO DE EMPENHO POR EMISSÃO COM DOTAÇÁO

INCORRE'IA. UE HORA REGULARIZA-SE
DESCONTOS NA FONTE

r\-Cheq D

Pessoa Atesto L u ida

DESCONTO

Saldo Atual
0.00

FABIO CESARIO DE LI[,,lA

Liq u idoValor
2.400,00

Dt Atesto Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Emitido por:

AL QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

www pubLicsoticom br - Publicsoft contabilidade - versáo 2020 29 3.0 '(83)3022_0800

r#

Fax:

Conta Bancária:

Saldo Ant. Emp.
2.400,00



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 09.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Depaitamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3376
Data 08t0512020 Anexo: 0 Valor:

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educação
Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC

N" da Ficha: 302 Modatidade: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op. Esp: 2051 Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÁO
Fonte de Rec.: 1001 Recursos Ordinários

subEtem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÂO
Fonte de Recurso (TCE) 0-Recursos Ordinários

Mod. da Licitaçáo No Licitação
'12-PregáoPresencial 00OO7t2020

Data lnicial

No ConÍato Data Homologaçâo

Aditivo No

Favorec.
]PFlCNPJ\7 

ldênt.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Agência: - C/C

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

Fax

Aq Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALII\4ENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALtMENTlctos, coNFoRME RESoLUÇÀo N" 02 E 09 DE
ABR|L/2020. eUE AUToRIZA A ELABoRAÇÀo DE KITS PARA
SEREM DISTRIBI.]IDOS AOS ALI-NOS DA REDE MLINICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES-PB. DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9.
CONFORME DOCUMENTA O EM ANEXO

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancárie

N" Cheq

DESCONTO

Saldo Atual
61 .976,10

0,00

Líquido
2.400,00

Pessoa Atesto L uid
Saldo Ant. OrÇ.

64.376,10
Valor

2.400,00Dt Atesto Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Emitido por

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

FABIO CESARIO DE LIMA

2.400,00

000000082020 28t01t2020

Data Finâl

Histórico:

Data: I I

www pubricsofl com b. , Pubtlcsoft contâbiridadê - ve6áo 2020 29.2.0 -(83)3022-0800



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 08.944.092/0001-70
Sec.retaria de Finanças
Depàrtamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3443
Data 12t05t2020 Anexo: 0 Valor: 8.760,00

Órgâo: 02 Prefeitura I\íunicipal
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Fonte dê Recurso (TCE) 44-Transferências de Recursos do FNDE R

Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÂO E OPERACIONALIZAçÃC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÁO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa Nacionar de Arimentê
GÊNERos DE ALIMENTAÇÃo

20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
002

eferentes ao Prog rama Nacional de AlimêntaÇão Esco

Aditivo No

Mod. da LicitaÇão
12-Pregáo Presencial

No LicitaÇão
00007 t2020

Data lnicial

No Contrato
000000082020

Data Homologafáo
28t0't t2020

Data Finel

Favorec.
PF/CNPJ\' ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

Cidade: TAVARES

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 tnsc. Mun:

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Agência: - C/C

lnsc. Estadual: 163315183

Fax

Aq Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENTICIOS. CONFORME RESOLUÇÃO N'02 E 09 DE
ABRIL/2020, QUE AUTORIZA A ELABORAÇÀO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALLNOS DA REDE MUNICIPAI DE
ENSINO DE TAVARES-PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9.
(oNroRME DocUMENTAÇÀo EM ANEXO. REF. A EMPENHO
EMITIDO ANTERIORMENTE COM DOTAÇÀO INCORRETA, QUE
HORA REGULARIZA-SE.

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Conta Bancária

N" Cheq Data

Valor
8.760,00

Saldo Atual
155 510,86

0,00

Liquido
-8.7ô0,00

Pessoa Atesto L u ida

Dt Ateslo Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUAS NA PORTO

Hb

Emitido por

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

Íolro

wlwv publicsoÍi com br - Pubticsofr Contabitadadê - veÍsáo 2O2O 29 3.0 .(83)3022_0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Histórico:

Saldo Ant. Orç.
164.270.86

oütütüal



Pagto no 0026425 Empenho/Parcela No 3443

Data do Pagto: 1210512020 Anexo: 0 Valor: 8.760,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç.

unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

20.600 Secretaria de Educação

12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR-GESTÃOEOPERAC|ONAL|ZAçÁC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo

0099 sEM APLTCAÇÁO

1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimente
OO2 GÊNEROSDEALIMENTAÇÃO

0-Ordinário
Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNOE ReÍerentes ao Programa Nacional de Alimen tação Esco

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

No Licitaçáo
00007t2020

No Contrato
000000082

Data Homologaçâo
28t0112020

Data da NE/SE: 1210512020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 900014853 89' 1210512020

Favorec.
]PF/CNPJv 

ldent.

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun

Cód.Banco: Agência:
Endereco: CASTELO BRANCO, S/N

Bairro: CENTRO
CEPr 58.753-000

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

FaxFone

Recibo
RECEBI(EMOS) DO(A) Prefeitura l\,lunicipal de Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N" 08.944.092/0001-70,
A ||\4PORTâNCIA SUPRA DE R$ 8.760,00 (Oito Mil e Setec€ntos e Sessenta Reais), CORRESPONDENTE Al
EtvIPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE
KITS ALII\,IENTICIOS, CONFoRME RESoLUÇÃo N" 02 E 09 DE ABRIU2O2O, oUE AUToRIZA A ELABoRAÇÁo
DE KITS PARA SEREM DISTRIBUIOOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO OE TAVARES.PB,
DURANTE A PANDEMTA DA covrD 19, coNFoRME oocuMENTAÇÁo EM ANExo. REF. A EMPENHo
EI\,4IÍIDo ANTERIoRMENTE CoM DoTAÇÁo INcoRRETA, oUE HoRA REGULARIZÂ.SE.

DESCONTOS NA FONTE

DB OP 26425 C/C r4 (l1957-l )

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

0.00

Saldo Anterior Valor Pago
8.760 00

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NI

Saldo Atual TOTAL LIQUIDO

Tesoureiro

vtà
ro

wv/w publrcsoft com bÍ - Publicsoíl Contabilidade - versáo 2020 29 3 0 -(83)3022,0800

0 00

FAB|O CESARIO DE LIMA

8.760.00

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.9/t4.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

001

Documentos Financeiros

ALIQUOTA



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta conente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

2714-6

11957-1
205

Nome

Agência

Conta coÍrente

Valor

Data

EDMTLSON L F 684'12835468

2714Â

'19089-6

8.760,00

Nesta data

Assinada por

Iransação eÍetuada com sucesso

JD671195 MYLENA LAYSE LEITE

JDO712l1AILTON N S PORTO
1210512020 13.21|54.

1210512020 14:25:43

\7 Transaçáo efetuada com sucesso por; JD0712'11 AILToN N S PORTo.
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Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.9/t4.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Anulação de Empenho No 3375

12t05t2020 Anexo: 0 Valor:

Órgáo: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de EducâÉo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçâo
Programa:12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR-GESTÁOEOPERACTONALTZAÇÃC

No da Ficha: 302 Modalidade: o-Ordinário
Pro.i/Ativ/Op. Esp: 2051 Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÂO
Fonte de Rec.: 1001 Recursos Ordinários

SubErem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO
Fonte de Recurso (TCE) 0-Recursos Ordinários

Aditivo N"

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

N" Licitaçâo
00007t2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000082020 28to1t2020

Data Final

Série Data lilode lo Código de Validaçâo

Favorec.
)PF/CNPJ

ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Agência: - C/C

Cidade: TAVARES

lnsc. Estadual: 163315183

Fax

Aq U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total

ANULAÇÀO DE EMPENHO POR EMISSÃO COM DOTAÇÀO
INCORREl'A, UE HORA REGULARIZA.SE

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

N\-Jheq

DESCONTO

Saldo Atual
0,00

FABIO CESARIO DE LII\,IA

Pessoa Atesto L uida
Saldo Ant. Emp.

8 760,00
Valor

8.760,00
Liquido

Dt. Atesto Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Emitido por:

AL QUOTA

www publrcsolt com bÍ - Publlcsofr Contab lidadê - vêrsâo 2020.29 3.0 ,(83)3022-0800

8.760,00

Nota Fiscal No

Histórico:

Data: I I

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3375
Data Anexo: 0 Valor: 8.760,00

Órgão: 02
Unid.Orç. 20.600 Secrêtaria de Educaçào

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçâo
Programa: 12 306 3006 EoucAR PARATRANSFoRMAR - GESTÁO E opERActoNALtzAÇÂC

No da Ficha: 302 Modatidade: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op. Esp: 2051 Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APL|CAÇÃO
Fonte de Rec.: 1001 Recursos Ordinários

subElem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÃO
Fonte de Recurso (TCE) 0-Recursos Ordinários

Mod. da Licitaçâo N" Licitaçáo
1z-PregâoPresencial 0000712020

Aditivo No Data lnicial

Data Homologação
000000082020 28t0,v2020

Data Final

No Contrato

Favorec.
]PFlCNPJ\7 

ldent.

Endêreco
Bairro

CEP
Cód.Banco

Cidade: TAVARES

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun

Fone

lnsc. Estadual: 163315183

ctc
Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total

F]MPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
ALIMEN'TICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
AL \4ENTrcros, coNFoRME RESoLUÇÀo N" 02 E 09 DE
ABRIL/2020, euE AUToRTZA A ELABoRAÇÀo DE KITS pARÂ
SERÊM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES.PB. DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9.
CONFORME DOCUMENTA ÁO EM ANEXO

DESCONTOS NA FONTE

N" Cheq

DESCONTO

Saldo Atual
64.376,10

Pessoa Atesto Li uid o
Líquido

8.760,00
Saldo Ant. Orç.

73.1 36,10
Valor

8.760,00Dt Atesto Dt. Previsáo Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

www publicsoft.com.br - Publicsoft Contebilidade - versáo 2020 29 2 O -(83)3022-OBOO

FABIO CESARIO DE LIMA

#
08t05t2020

Prefeitura Municipal

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Agência:
Fax:

Conta Bancária:

Dala: I I

0,00

Emitido por:Tesoureiro



Prefaitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.9114.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3442

Data 12t05t2020 Anexor 0 Valor: 14.600,00

órgáo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
ProJ/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Fonte de Recurso (TCE)

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de EducaÉo
20.600 Secretaria de Educação
12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃC
205 Modalidade: o-Ordinário
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
OO99 SEM APLICAÇÃO
1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment€

OO2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nâcional de Alimentaçâo Esco

Mod. da Licitaçâo N" Licitação
12-PregãoPresencial OOOO712020

Aditivo No Data lnicial

No Contrato Data Homologaçáo
000000072020 28t0112020

Data Final

Favorec.
]PFlCNPJ

ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

1571 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA
09.082.1 'l 1/000169 lnsc. Mun:

RUA SÂO ROQUE, S/N
MAIA Cidade

58.755-000 Fone:

Agência: - C/C:

lnsc. Estadual

Princesa lsabel
Fax

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENTICIOS, CONFORME RESOLUÇÀO N" 02 E 09 DE
ABRIL/2020. QUE AUTORIZA A ELABORÂÇÀO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MIJNICIPAL DE

ENSINO DE TAVARES.PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9,
CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO. REF. A EMPENHO
EMITIDO ANTERIORMENTE COM DOTAÇÃO INCORRETA, QUE
HORÁ REGULARIZA-SE,

OESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Data

Pessoa Atesto Li uid áo

0,00

Liquido
14.600,00

Saldo Ant. Orç.
'178.870,86

Valor
14 600.00

Emitido por:

Saldo Atual
164 270,86

Ot Atesto Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Píefeito

AILTON

Cdtüt bf

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

*.L-.táI.a+iÍ

www pubhcsoft com bÍ - Publicsoft Contabilidade 'veÉão 2020.29.3.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Conta Bancária:

N" Cheq.:

m!
APâffiJ5



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Empenho/Parcela No 3442 001

Data do Pagto: 1210512020 Anexo: 0 VaíoÍ: í4.600,00

Ôrgão: 02 Prefeiturâ Municipal

Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educação

Unid.Gestora:
programa:12 306 3OOO EDUCARPARATRANSFORMAR-GESTÁOEOPERACIONALIZAÇÃC

No da Ficha: 205
Proj/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir AlimentaÉo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

EIem. Despesa 3390.30 Material de Consumo

SubElem. Orç: OO99 SEM APLICAÇÃO

Fonte de Rec.: 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê

subErem. Emp.: oo2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Modalidade: 0-Ordinário
Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de AlimentaÉo Esco

Mod. da Licitaçâo
12-Prcgáo Presencial 00007t2020

N" Lic o No Contrato
000000072

Data Homologa çâo
28tO1t2020

Data da NE/SE: 1210512020 Nota Fiscal (No/Série/Data): 3597 00' 1210512020

Favorec.
]PF/CNPJ

ldent.
Cód.Banco

Endereco
Bairro

CEP

1571 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA

09.082.111/0001-69 lnsc. Mun:

Agência:
RUA SÃO ROQUE, S/N

MAIA
58.755-000

Cidade: Princesalsabel
Fone

Recibo
RECEBiletr4OSl OOlnlPreteitura Municipal de Tavares-PB, INSCR tro No CNPJ soB o No 08.944.092/0001-70, DB OP 26424 C/C l4 ( 957.1 )
A IMPORTâNCIA SUPRA DE R$ 14.600,00 (Quatoze Mil e Seiscentos Reais), CORRESPONDENTE A:

EMPENHO REFERENTE AO FORNECII,iENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, OESTINADOS AO PREPARO DE

KrÍs ALU\4ENTtcros, coNFoRME RESoLUÇÀo N" 02 E 09 DE ABR tu2o2o, euE AUToRTzA A ELÂBoRAÇÃo
DE KITS PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES-PB,

DURANTE A PANOEMIA DA COVID 'I9, CONFORME DOCUMENT AÇÂo EM ANExo. REF. A EMPENHo

EMITIDo ANTERIORMENTE COM DOTAÇÃO INCORRETA, OUE HORÂ REGULARIZA.SE

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS 0,00

Valor PagoSaldo Anterior
14.600.00

Ordenador da Despesa - Prefêito

AILTON

Emitido por:

ALÍQUOTA

TOTAT- LíQUIDO

Tesoureiro

r(r

w'rvl/\l publicson.com br - Publicsoll Contabilidade - vêrsâo 2020.29.3.0 '(83)3022-0800

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

t4.600.00

Pagto no 0026424

Faxr

lnsc. Estadual:

DESCONTOS NA FONTE

Documentos Financeiros

Saldo Atual



G331 121407 6942661
1210512020 14125143

Transferência entre contas diversas

Debitado "05
Nome

Agência

Conta conente

Creditado

PM TAVARES-I,,IEREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Data

AUDECY BELARMINO DE OLIVE

867-2

14288-3

14.600,00

Nesta data

Assinada por JD671'195 MYLENA LAYSE LEITE

JDO712l1AILTON N S PORTO

1UO5|202O 13121135

12lo,l202o 14:25143

Transação efetuada com sucesso por: JD07'1211 AILTON N S PORTO

§

Traôsaçâo efetuada com sucesso.
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NSCPJCÁO EtT^DU^t-

l6l t35498
INSCEICÀO ESTÀ)UAL SUA. TRIBUTARIÀ CNPI

09.082.1 I t/0001-69

DESTI:{ ÀTARIO/Rf,MF,TENTE
,!OM[,'RV-ÀO S(rlAL

SECRETARI,\ MI'N. DE EDUC. DE TAVARES
TA DA EMrss,{o

06.0'17 .2621000t-30 t2105/2020
E}IDERECO

MANOEL LIMA . ., 326 CENTRO
lDÂrÂ DEs^lD^,ENTnAD^

lrzrosrzozo58751-000

favares
UI
PB

ÍNSCitçÀO ESÍ^DU^L DEsalD{

FATURA
. {.I,CTJI,O DO IMPOSTO

iE DE cÁrÃJlo DE lcÀas

5.480,00
v.\loR Do lcMs

986,40
B^sE DE cÁIllrl-o lcMs sr

0,00
v toR Do lcus suBsnrutÇlo

0,00
\'ÀLOR TOT,AI DOS PRODI]ÍOS

t4.600.00

0,00 0,00
DÊICONTO

0,00
ouriÀs oEsPEs^s ÂcFssótt^s

0,00 0.00
v^l,oR rPÊox txls rnlBuÍos

2.895,60
VALOR TOTAL DA NOTA

14.600.00

L^,zÀO SOCI^I

0 - Rem.
cóDtco 

^ÀTÍ

EtiD€ttÇo tNsaxtç^o ISTADU^L

QUANTIDADE

I
EsPta]!

CAIXA VARIAS
NaMER^ÇÀo

000
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0.000
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^o 
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oug 0 lcut
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ôe
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09:34:25

5r0l
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PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.092/m0r -70

RUA MANOET LIMA

58.573-000 (8:t)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

RD M DE COMPRA

I 
Fomacêdo(a) Númêro

870

Têlefone

(83)0000-0000AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA - ME (PP N" OO7/202

Enderêço Cida dê I
RUA ANTONIA DINIZ MAIA PRINCESA ISABEL . PB

-c.N.P.J Secrêtaria Unidade Receb€dora,l Progrâma

09082 111/0001€9
L

EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAS MUNICIPAIS
.l

Finalidade da Compra -No do Protocolo

MÀIERIÀI, DESTÍNÀDO PÀRÀ ÀS ESCOLÀS DÀ RÊDE MUNICIPÀI
DE ENSINO PÀRÀ KITS ÀITMENTICÍOS CONFORME RESOLUçÀO

N" 02 DE 09 DE ÀBRI'. DE 2O2O, QUE ÀUIORIZÀ À
EIÀAORÀçÂO DE KITS PÀRÀ ÀIT]NOS DÀ REDE MUNICTPÀL DE

EIISINO, DURÀ}ITE À PÀIIDEMIÀ.

{A86AAF0}e2 1 E""1 ffi r:rr: 
^.:Tl1'

000s697

Licatação -> PP o 007/2020 Modalidade -> MERE DA vigência -> 3llt2l2o2o
Produtos Autorizados

DESCRTçÃO DO PRODUTO UND ID DATA QTD . PEe§L SUBTOTAL

FEUrc; i,lÁCÂçAR; IIPO I _
FLOCOS DE MITfiO, TIPO: EMBAIIGEM C,/ 5M GRÁI.IAS

r-EÍE EÍ{ ú rNrEGRAl" EríBAr.rGEM cotJ 200 _
MACARRAO EsPÂGUETE SEM O/OS

U:, KG

vl UND

V] UND

úl UND

13100

13102

13103

13104

úlos12020

06losl2o2o

0610512020

ú10512020

8o0,ooo

1.600,000

1.600,000

1.600,000

R$4,41

R$1,20

R$4,45

RS1,25

R$ 3.s60,m

RJ 1.920,m

§t_!9q
P§ 2.m0,m

Dêsênvolvirneúo: Cyb.rtoc - lnformática

Fone: (87) I 88672566 - I 960lí08,1 - V\rhstsApp

Total
Produtos

R$ 14.600 00

4

;i( J
SOIiCitANtE: MAEVIA FOULINE SUASSI' A PORÍO

Endereço: RUA: roÃo PEREIRÂ DE SOUSA

cargo/Func: SECRETARIA DE EDUCÁçÃO E DESPiORTO

Telefone: (83)9682-2168

§nenrfoô

Ordem dê ,.DADOS DO SOLICITANTE"

SdüÍi, d. EúE clo c
oaoúo

trrh'E 5'l í3

,'ls

\

, No da Guia

No da Guia

0005697

Ordem de Compraf-- r

l



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Data 12t05t2020 Anexo: 0 14.600,00

Ôrgâo: 02 Prefeitura Municipal
Unad.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçâo

Unid.Gestora: 20.600 SecretaÍia de Educação
PTogTama: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÁO E OPERACIoNALIZAÇÁC

No da Ficha: 302 Modalidade: o-OÍdinário
ProJ/Ativ/Op. Esp: 2051 Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Elem. Despesa 3390.30 MateÍial de Consumo
SubElêm. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO
Fonte de Rec.: 1001 Rêcursos Ordinários

SubEtem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÁO
Fonte de Recurso (TCE) 0-Recursos Ordinários

Aditivo N"

Mod. da Licitação
12-Ptegeo Presencial

No Licitação
00007/2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçâo
000000072020 2810112020

Data Final

Nota Fiscal No Serie Data Modelo Código de Validação

Favorec.
:PF/CNPJ

ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

157,I AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA
09.082.111/000í€9 lnsc. Mun:

RUA SÃO ROQUE, S/N
MAIA
58 755-000

Agência:
Fone

ctc

Cidade: Princesalsabel
Fax

Aq U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total

ANULAÇÀO DE EMPENHO POR EMISSÀO COM DOTAÇÃO
INCORRETA. UE HORA REGULARIZA.SE

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

DESCONTO

Saldo Atual
0,00

FABIO CESARIO DÉ LIMA

Pessoa Atesto Lr uid o
Saldo Ant. Emp.

14.600,00
Valor

14.600,00
Liquido

Dt Atesto Dt Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Emitido por:

AL QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

www publicsofl.com bí - PublicsoÍt Coôtâbitídade - veísâo 2020.29.3.0 -(83)3022-0800

Anulação de Empenho No 3378

Va lo r:

lnsc. Estadual:

Histórico:

N\-teq.: Dala'. I I



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Dêpartamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 3378

Data 11105t2020 Anexo: 0 Vaior: 14.600,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçâo
Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÁO E OPERACTONALTZAÇÂC

No da Ficha: 302 Modalidade: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op. Esp: 205'l Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÁO
Fonte de Rec.: 1001 Recursos Ordinários

subEtem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÁO
Fonte de Recurso (TCE) o-Recursos Ordinários

Aditivo N"

Mod. da Licitação
'12-Pregão Presencial

No LicitaÇáo
00007 t2020

Data lnicial

No Contrato Data HomologaÇâo
000000072020 28t01t2020

Data Final

1571 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA
09.082.1 11/0001-69 lnsc. Mun: lnsc. Estadual

RUA SÃO ROQUE. S/N
MAIA
58 755-000

Agência:

Cidade: Princesalsabel
Fone

C/C

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALlr\rENncros. coNFoRME RESoLUÇÀo N. 02 E 09 DE
ABRIL/2020. QUE AUToRIZA A ELABoRAÇÀo DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES-PB. DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9.
CONFORME DOCUMENTA Âo EM ANExo

DESCONTOS NA FONTE

N" Cheq Data

OESCONTO

Liquido
'14.ô00,00

Pessoa Atesto L u ida
Saldo Ant. Orç.

61 .976, í 0
Valor

14.600,00

Emitido por:

Saldo Atual
47 .376,10

Ot Atesto Dt. Previsão Pagamento

OÍdenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

ALiOUOTA

TOTAL DOS DESCONÍOS

Tesoureiro

www pubtrcsoít.com.bÍ , Pub|csoít contabilidade - vêrsáo 2020 29 2 0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Favorec.:
)PF/CNPJ:\' 

rdent.:

Endereco:
Baino:

CEP:

Côd.Banco:
Fax:

Conta Bancária: 0,00


